
Rentea penzijní společnost, a.s. 



22

Rentea penzijní společnost, a.s. 

Obsah



3

Úvodní slovo Martina Švece, předsedy představenstva

Martin Švec 



4

Organizační struktura



5

Orgány Společnosti

Základní údaje, informace o vlastnické struktuře, orgánech a auditorovi 

Společnosti

Základní údaje



6

Vlastnická struktura Společnosti

Partners HoldCo, a.s.

společnost HoldCo

Partners PenIN, a.s.

společnost PenIN

Apana s.r.o.

společnost Apana  

Brno Investment Group s.r.o.

společnost Brno Investment Group

Element Private Holding, a.s

společnost Element PH Element nadační fond

 Radim Lukeš

BIG Private Holding a.s.

společnost BIG PH Borkovec Family nadační fond

Ing. Petr Borkovec

Majetková struktura Společnosti, společností ve fi nanční skupině Partners a dalších propojených osob vyplývá 

z informací a schémat uvedených ve Zprávě o vztazích, která je součástí této výroční zprávy. 



7

Údaje o změnách skutečností zapisovaných do obchodního rejstříku

Údaje o obhospodařovaných fondech

Skutečnosti s významným vlivem na výkon činnosti Společnosti

Údaje o členech představenstva, dozorčí radě a ostatních vedoucích osobách 

Společnosti

PŘEDSTAVENSTVO

Mgr. Martin Švec (1986) 

Ing. Stanislav Burian (1977) 

Ing. Lucie Jurníčková (1985)

Bc. Markéta Vokřínková, DiS. (1978)



8

Ing. Marek Ditz (1972) 

DOZORČÍ RADA

Mgr. Simona Machulová (1978) 

Ing. Martina Kvíčalová (1979)

RNDr. Zuzana Kepková (1960)

VÝBOR PRO AUDIT

Portfolio manažer Společnosti

Ing. Mgr. Martin Mašát, CFA, FRM



9

Ing. Ondřej Slezáček 

Mgr. Martin Tománek 

Osoby s kvalifi kovanou účastí na Společnosti

Partners HoldCo, a.s.

Partners PenIN, a.s.

Apana s.r.o.

Element Private Holding, a.s.

Element nadační fond

Radim Lukeš

Brno Investment Group s.r.o.

BIG Private Holding a.s.

Borkovec Family nadační fond

Ing. Petr Borkovec



10

Osoby, na kterých měla Společnost kvalifi kovanou účast

Osoby personálně propojené se Společností

Představenstvo

Dozorčí rada

Další osoby, které jednaly v rozhodném období se Společností ve shodě

Obchodníci s cennými papíry



11

Údaje o soudních nebo rozhodčích sporech

 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí

Informace o významných událostech po rozvahovém dni



Finanční část













18

Účetní závěrka

ROZVAHA

AKTIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

AKTIVA CELKEM 423 895 254 363

PASIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Cizí zdroje celkem 153 414 82 590

Vlastní kapitál celkem 270 481 171 773

PASIVA CELKEM 423 895 254 363



19

PODROZVAHOVÁ AKTIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (tis. Kč) 1. 1. 2024 - 

31. 12. 2024

1. 1. 2023 - 

31. 12. 2023

19 Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před 

zdaněním

125 114 13 831

24 Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 98 708 11 626



20

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Základní 

kapitál

Ostatní 

kapitálové 

fondy

HV běžného 

období

Výsledek 

hospodaření 

min. let

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2023 50 000 140 000 - 13 035 - 16 818 160 147

0

11 626

Zůstatek k 31.12.2023 50 000 140 000 11 626 - 29 853 171 773

0

98 708

Zůstatek k 31.12.2024 50 000 140 000 98 708 - 18 227 270 481



21

Příloha v účetní závěrce

1. OBECNÉ INFORMACE

Sídlo Společnosti

Informace o obhospodařovateli 

Informace o depozitáři

Informace o konsolidujících účetních jednotkách



22

Představenstvo

Dozorčí rada

Výbor pro audit

95 598

Struktura vyplacených dávek 2024 Částka v tis. Kč Počet smluv

Celková výše vyplacených dávek 125 121 1 696



23

Struktura vyplacených dávek 2023 Částka v tis. Kč Počet smluv

Celková výše vyplacených dávek 23 605 681

Název fondu Roční zhodnocení

2024 2023



24

2. PODSTATNÉ ÚČETNÍ METODY A PRAVIDLA PRO SESTAVENÍ 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

i. Zaúčtování a prvotní ocenění 

ii. Klasifi kace



25

iii. Odúčtování



26

iv. Modifi kace fi nančních aktiv a fi nančních závazků

v. Zápočet a vykazování v čisté (netto) hodnotě

vi. Ocenění v reálné hodnotě



27

vii. Znehodnocení 

Stage 1 Stage 2 Stage 3



28

Prezentace opravných položek na ECL v rozvaze



29



30

Majetek Metoda Doba odpisování



31

Rezerva na daně

Splatná daň

Odložená daň

3. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 77 306 90 800



32

4. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

2024 (tis. Kč) So ware Ostatní

Pořízení majetku 

a poskytnuté 

zálohy Celkem

Pořizovací cena k 31. 12. 2024 21 302 704 384 22 390

Oprávky k 31. 12. 2024 5 834 623 - 6 457

Zůstatková cena k 31. 12. 2024 15 468 81 384 15 933

2023 (tis. Kč) So ware Ostatní

Pořízení majetku 

a poskytnuté 

zálohy Celkem

Pořizovací cena k 31.12.2023 14 111 623 2 005 16  739

Oprávky k 31. 12. 2023 3 478 507 - 3 985

Zůstatková cena k 31. 12. 2023 10 633 116 2 005 12 754



33

5. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

2024 (tis. Kč) Inventář Právo z užití Celkem

Pořizovací cena k 31.12.2024 134 1 685 1 819

Oprávky k 31.12.2024 69 1 234 1 303

Zůstatková cena k 31.12.2024 65 451 516

2023 (tis. Kč) Inventář Právo z úžití Celkem

Pořizovací cena k 31.12.2023 78 1 685 1 763

Oprávky k 31.12.2023 42 783 825

Zůstatková cena k 31.12.2023 36 902 938

Budovy



34

6. OSTATNÍ AKTIVA    

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní aktiva celkem 166 543 36 733

7. NÁKLADY A PŘÍJMY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Náklady a příjmy příštích období celkem 163 597 113 138

(tis. Kč) 2024 2023



35

8. VLASTNÍ KAPITÁL

9. NEROZDĚLENÝ ZISK NEBO NEUHRAZENÁ ZTRÁTA Z 

PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ A ZISK NEBO ZTRÁTA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

10. REZERVY

31. prosince 2024 (tis. Kč) Počáteční 

zůstatek

Tvorba Čerpání Konečný zůstatek

Celkem 13 116 45 501 - 191 58 426

31. prosince 2023 (tis. Kč) Počáteční 

zůstatek

Tvorba Čerpání Konečný zůstatek

Celkem 236 13 116 - 236 13 116



36

11. OSTATNÍ PASIVA 

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Závazky celkem 91 038 66 026

Ostatní pasiva celkem 94 988 68 839

Členění závazků podle splatnosti

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Závazky celkem 91 038 66 026

Závazky z leasingu 



37

12. HODNOTY PŘEVZATÉ K OBHOSPODAŘOVÁNÍ

(tis. Kč) 2024 2023

Celkem 10 423 633 5 999 778

13. ÚROKOVÉ VÝNOSY

(tis. Kč) 2024 2023

Úroky z fi nančních aktiv oceňovaných naběhlou hodnotou

Výnosy z úroků celkem 3 247 3 115

14. NÁKLADY NA ÚROKY

(tis. Kč) 2024 2023

Náklady na úroky celkem 77 120

15. VÝNOSY A NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy z poplatků a provizí celkem 230 833 82 572



38

Náklady na poplatky a provize celkem 59 783 31 813

Čistý výnos/náklad na poplatky a provize celkem 171 050 50 759

Výše úplaty v roce 2024 Úplata za obhospodařování Úplata za zhodnocení

16. SPRÁVNÍ NÁKLADY 

(tis. Kč) 2024 2023

Správní náklady celkem 30 089 24 973

   



39

17. GEOGRAFICKÉ ČLENĚNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ  

2024 (tis. Kč) Česká republika Evropská unie Ostatní země

2023 (tis. Kč) Česká republika Evropská unie Ostatní země

18. ZAMĚSTNANCI A VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

2024 Průměrný 

přepočtený 

počet 

zaměstnanců

Mzdové 

náklady

Soc. a zdrav. 

pojištění

Ostatní náklady Celkem

13 342

4 070

Celkem 19   12 762 3 893 757 17 412

2023 Průměrný 

přepočtený 

počet 

zaměstnanců

Mzdové 

náklady

Soc. a zdrav. 

pojištění

Ostatní náklady Celkem

12 064

3 522

Celkem 18   11 555 3 181 850 15 586

a) Zápůjčky, ostatní pohledávky a zálohy poskytnuté současným členům statutárních a kontrolních orgánů 

b) Informace o odměnách statutárním auditorům  

(tis. Kč) 2024 2023 

Odměna celkem 1 277 1 237



40

19. DAŇ Z PŘÍJMŮ A ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA   

Daň z příjmů (tis. Kč) 2024 2023

Celkem - 26 406 - 2 205

Daň splatná za běžné účetní období (tis. Kč) 2024 2023

Daň z příjmů 28 391 0

 

Dočasné rozdíly (tis. Kč) Pohledávky Závazky Rozdíl

2024 2023 2024 2023 2024 2023

Odložená daňová 

pohledávka/(závazek)

6 644 4 659 0 0 6 644 4 659



41

20. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Pohledávky

Závazky

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy

Náklady

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Podrozvahová aktiva



42

21. KLASIFIKACE FINANČNÍCH AKTIV A FINANČNÍCH ZÁVAZKŮ

31. prosince 2024

(tis. Kč) Naběhlá hodnota Celkem

77 306

166 543

Finanční aktiva celkem 243 849 243 849

509

94 479

Finanční závazky celkem 94 988 94 988

31. prosince 2023

(tis. Kč) Naběhlá hodnota Celkem

90 800

36 733

Finanční aktiva celkem 127 533 127 533

970

67 869

Finanční závazky celkem 68 839 68 839

22. FINANČNÍ NÁSTROJE, KTERÉ NEJSOU V ROZVAZE VYKÁZÁNY 

V REÁLNÉ HODNOTĚ

31. prosince 2024 (v tis. Kč) Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Celkem

Finanční aktiva celkem - 243 849 - 243 849

Finanční závazky celkem - 94 988 - 94 988



43

31. prosince 2023 (v tis. Kč) Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Celkem

Finanční aktiva celkem - 127 533 - 127 533

Finanční závazky celkem - 68 839 - 68 839

23. ŘÍZENÍ RIZIK  

Úvěrové riziko

Riziko likvidity



44

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 237 205 0 0 0 186 690 423 895

Celkem závazky 35 350 43 511 74 553 0 270 481 423 895

Gap 201 855 (43 511) (74 553) 0 (83 791) 0

Kumulativní gap 201 855 158 344 83 791 83 791 0 0

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 122 874 0 0 0 131 489 254 363



45

Celkem závazky 46 153 5 591 30 846 0 171 773 254 363

Gap 76 720 (5 591) (30 846) 0 (40 283) 0

Kumulativní gap 76 720 71 129 40 283 40 283 0 0

i. Zbytková smluvní splatnost

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1  

měsíce

Od 1

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců do 

1 roku

Od 1 roku

do 5 let

Nad 5 let

Nederivátová aktiva

Celkem nederivátová 

aktiva

243 849 243 889 237 245 0 0 6 644 0

Nederivátová závazky

Celkem nederivátové 

závazky

94 988 95 016 33 415 1 948 14 871 44 783 0



46

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1  

měsíce

Od 1

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců do 

1 roku

Od 1 roku

do 5 let

Nad 5 let

Nederivátová aktiva

Celkem nederivátová 

aktiva

127 533 127 589 122 930 0 0 4 659 0

Nederivátová závazky

Celkem nederivátové 

závazky

68 839 68 989 44 748 794 5 498 17 949 0

Úrokové riziko

Měnové riziko



47

24. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 



48

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího 

majetku za rok 2024

Stav majetku Společnosti ke dni 31. 12. 2024 (tis. Kč)

AKTIVA 423 895 PASIVA 423 895

ZISK PO ZDANĚNÍ 98 708



49

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 



50

Zpráva o vztazích 

ZOK Rentea penzijní společnost, a.s.

Společnost Ovládaná osoba

Zpráva o vztazích 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024

Rozhodné období

Ovládaná osoba

Rentea penzijní společnost, a.s.

Ovládající osoba

Partners HoldCo, a.s.

společnost HoldCo

Partners PenIN, a.s.

společnost PenIN 

Apana s.r.o.

společnost Apana

Brno Investment Group s.r.o.

společnost Brno Investment Group

Element Private Holding, a.s.

společnost Element PH Element nadační fond

Radim Lukeš



51

BIG Private Holding a.s.

společnost BIG PH Borkovec Family nadační fond

Ing. Petr Borkovec

Ovládající osoba Ovládající osoby

Majetková struktura Společnosti a struktura vztahů s Propojenými osobami k datu 31. 12. 2024

společnost Partners



52



53

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 



Povinný konzervativní účastnický fond, 

Rentea penzijní společnost, a.s. 



22

Povinný konzervativní účastnický fond 

Obsah



3

Základní informace

Základní údaje o Společnosti

Orgány Společnosti



4

Portfolio manažer Fondu

Osoba zajišťující úschovu nebo jiné opatrnování majetku Fondu

Identifi kace majetku

ISIN Název cenného papíru Měna Typ Pořizovací cena 

(v tis. Kč)

Reálná hodnota 

(v tis. Kč)

Podíl na 

majetku 

Fondu



5

Údaje o soudních nebo rozhodčích sporech

Informace o fondovém vlastním kapitálu Fondu

Cena jednotky (v Kč) NAV (v Kč)



6

Vývoj hodnoty penzijní jednotky

Informace o skladbě a změnách majetku ve Fondu

AKTIVA (v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

CELKEM 96 454 40 104



7

Informace o úplatě určené Společnosti

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Informace o kvantitativních omezeních a metodách, 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí

Informace o významných událostech po rozvahovém dni

Informace o předpokládaném vývoji činnosti fondu



Finanční část









12

Účetní závěrka

ROZVAHA

AKTIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

AKTIVA CELKEM 96 454 40 104

PASIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Cizí zdroje celkem 1 144 1 368

Vlastní kapitál celkem 95 310 38 736

PASIVA CELKEM 96 454 40 104

PODROZVAHOVÉ POLOŽKY (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Podrozvahová aktiva

Podrozvahová pasiva



13

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (tis. Kč) 1.1.2024 -    

31.12.2024

1.1.2023 -    

31.12.2023

24 Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 1 493 2 181



14

Příloha účetní závěrky 

1. OBECNÉ INFORMACE

Vznik a charakteristika fondu  

Účastníci doplňkového penzijního spoření  

Informace o depozitáři  

Investiční strategie

Statut Fondu, odměna za obhospodařování, administraci a odměna depozitáři

Údaje o penzijní společnosti a obhospodařovateli



15

Představenstvo

Dozorčí rada

Výbor pro audit



16

2. PODSTATNÉ ÚČETNÍ METODY A PRAVIDLA PRO SESTAVENÍ 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



17

i. Zaúčtování a prvotní ocenění 

ii. Klasifi kace

Finanční aktiva



18

Finanční závazky



19

iii. Odúčtování

Finanční aktiva

Finanční závazky

iv. Modifi kace fi nančních aktiv a fi nančních závazků

Finanční aktiva

v. Zápočet a vykazování v čisté (netto) hodnotě



20

vi. Ocenění v reálné hodnotě

Dluhové cenné papíry



21



22



23

3. DOPAD ZMĚN ÚČETNÍCH METOD A OPRAV ZÁSADNÍCH CHYB

4. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 15 239 10 582

5. DLUHOVÉ CENNÉ PAPÍRY

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 81 212 29 522



24

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 81 212 29 522

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Vydané vládním sektorem

Mezisoučet 80 435 28 755

Vydané nefi nančními institucemi

Mezisoučet 777 767

CELKEM 81 212 29 522

6. OSTATNÍ AKTIVA    

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatni aktiva celkem 3 0



25

7. OSTATNÍ PASIVA

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní pasiva celkem 1 144 1 368

8. KAPITÁLOVÉ FONDY A OSTATNÍ SLOŽKY VLASTNÍHO KAPITÁLU

31. 12. 2024 31. 12. 2023



26

(tis. Kč) Kapitálové fondy Ostatní položky VK Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2022 14 385 304 14 689

24 673

2 807

2 181

Zůstatek k 31. 12. 2023 36 251 2 485 38 736

62 765

7 684

1 493

Zůstatek k 31. 12. 2024 91 332 3 978 95 310

31. 12. 2024 31. 12. 2023

9. NEROZDĚLENÝ ZISK NEBO NEUHRAZENÁ ZTRÁTA 

Z PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ A ZISK NEBO ZTRÁTA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ



27

10. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY Z PEVNÝCH TERMÍNOVANÝCH 

OPERACÍ A OPCÍ

Podrozvahové položky

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Celkem 639 636 3 4 006 4 041 - 35

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Do 3 

měs.

Od 3 

měs. do 

1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Do 3 

měs.

Od 3 

měs. do 

1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika



28

11. HODNOTY PŘEDANÉ K OBHOSPODAŘOVÁNÍ 

12. ÚROKOVÉ VÝNOSY

(tis. Kč) 2024 2023

Celkem 685 585

13. VÝNOSY A NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy z poplatků a provizí celkem 1 3

Náklady na poplatky a provize celkem - 638 - 251

Čistý výnos/náklad  na poplatky a provize celkem - 637 - 248

14. ZISK NEBO ZTRÁTA Z FINANČNÍCH OPERACÍ

(tis. Kč) 2024 2023

Zisk nebo ztráta z fi nančních operací celkem 1 445 1 843

   



29

(tis. Kč) 2024 2023

Čistý zisk nebo ztráta z fi nančních nástrojů povinně oceněných ve FVTPL

Mezisoučet 1 429 1 911

Zisk nebo ztráta z fi nančních operací celkem 1 445 1 843

15. VÝNOSY/NÁKLADY DLE OBLASTÍ

(tis. Kč) Česká repubilka Evropská unie

2024 2023 2024 2023

16. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Závazky

Náklady



30

17. KLASIFIKACE FINANČNÍCH AKTIV A FINANČNÍCH ZÁVAZKŮ  

31. prosince 2024

(tis. Kč) Povinně ve FVTPL Celkem

15 239

81 212

3

Finanční aktiva celkem 96 454 96 454

31. prosince 2024

(tis. Kč)  Povinně ve FVTPL Celkem

1 144

Finanční závazky celkem 1 144 1 144

31. prosince 2023

(tis. Kč) Povinně ve FVTPL Celkem

10 582

29 522

Finanční aktiva celkem 40 104 40 104

31. prosince 2023

(tis. Kč) Povinně ve FVTPL Celkem

1 368

Finanční závazky celkem 1 368 1 368



31

18. FINANČNÍ NÁSTROJE A ŘÍZENÍ RIZIK  

Systém řízení rizik

Úvěrové riziko

i. Řízení úvěrového rizika

 



32

ii. Úvěrová kvalita jednotlivých druhů aktiv 

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami

Dluhové cenné papíry

(tis. Kč) 2024 2023 2024 2023

K 31. prosinci 81 212 29 522 100 % 100 %

Ostatní aktiva - deriváty

iii. Koncentrace úvěrového rizika

Koncentrace dle sektorů

31. 12. 2024 Finanční 

organizace

Nefi nanční 

organizace

Vládní sektor Celkem 

Celkem 15 239 777 80 435 96 451

31. 12. 2023 Finanční 

organizace

Nefi nanční 

organizace

Vládní sektor Celkem 

Celkem 10 582 767 28 755 40 104



33

Koncentrace dle zeměpisných oblastí

31. 12. 2024 Česká republika Evropská unie bez ČR Celkem

Celkem 95 674 777 96 451

31. 12. 2023 Česká republika Evropská unie bez ČR Celkem

Celkem 39 337 767 40 104

iv. Zajištění

Deriváty

Repo operace

v. Započtení fi nančních aktiv a fi nančních závazků 

i. Expozice a řízení rizika likvidity 



34

ii. Zbytková smluvní splatnost

31. porsince 2024

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 

roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Nederivátová aktiva

Derivátová aktiva

Nederivátové závazky



35

31. porsince 2023

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 

roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Nederivátová aktiva

Nederivátové závazky

Derivátové závazky

Druh fi nančního nástroje Způsoby, předpoklady a důvody pro určení zbytkové 

smluvní splatnosti

Nediskontované peněžní toky

Smluvní nediskontované peněžní toky

Reálná hodnota k rozvahovému dni



36

Smluvní nediskontované peněžní toky

iii. Zbytková doba splatnosti

31. prosinec 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 15 239 3 27 403 53 809 0 96 454

Celkem pasiva 1 144 0 0 0 95 310 96 454

GAP 14 095 3 27 403 53 809 - 95 310 0

Kumulativní GAP 14 095 14 098 41 501 95 310 0 0

31. prosinec 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 10 582 2 446 8 974 18 102 0 40 104

Celkem pasiva 1 350 18 0 0 38 736 40 104

GAP 9 232 2 428 8 974 18 102 - 38 736 0

Kumulativní GAP 9 232 11 660 20 634 38 736 0 0



37

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

i. Úrokové riziko



38

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

Celkem úrokově citlivá aktiva 21 190 3 525 25 896 45 840 96 451

GAP 21 190 3 525 25 896 45 840 96 451

Kumulativní GAP 21 190 24 715 50 611 96 451 96 451

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

Celkem úrokově citlivá aktiva 10 582 2 446 8 974 18 102 40 104

GAP 10 582 2 446 8 974 18 102 40 104

Kumulativní GAP 10 582 13 028 22 002 40 104 40 104

ii. Měnové riziko

Řízení měnového rizika



39

Expozice k měnovému riziku

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč) EUR CZK Celkem

Celkem 828 95 626 96 454

Celkem 0 96 454 96 454

Čistá devizová pozice 192 - 189 3

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč) EUR CZK Celkem

Celkem 4 162 35 942 40 104

Celkem 0 40 104 40 104

Čistá devizová pozice 121 - 156 - 35



40

iii. Akciové riziko/ cenová rizika

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 81 212 29 522

iv. Analýza citlivosti tržních rizik pomocí metody Value-at-Risk (VaR)

v % z čisté hodnoty aktiv K 31. prosinci

2024

Průměr

2024

K 31. prosinci 

2023

Průměr 

2023

v. Stresové testování



41

19. REÁLNÁ HODNOTA



42



43

(tis. Kč) 31. 12. 2024

úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY

(tis. Kč) 31. 12. 2023

úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY

i. Převody mezi úrovní 1 a úrovní 2

ii. Použité oceňovací techniky a vstupní veličiny

Pohledávky za bankami



44

Dluhové cenné papíry

Ostatní aktiva/pasiva – Deriváty – FX forwardy

Ostatní pasiva s krátkou dobou splatnosti

iii. Kvantitativní informace o významných nepozorovatelných vstupních veličinách pro úroveň 3

20. TRANSAKCE NEZAHRNUTÉ V ROZVAZE

21. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 



Dluhopisový účastnický fond,            

Rentea penzijní společnost, a.s. 



22

Dluhopisový účastnický fond 

Obsah



3

Základní informace

Základní údaje o Společnosti

Orgány Společnosti



4

Portfolio manažer Fondu

Osoba zajišťující úschovu nebo jiné opatrnování majetku Fondu

Identifi kace majetku

ISIN Název cenného papíru Měna Typ Pořizovací 

cena 

(v tis. Kč)

Reálná 

hodnota 

(v tis. Kč)

Podíl na 

majetku 

Fondu



5

Údaje o soudních nebo rozhodčích sporech



6

Informace o fondovém vlastním kapitálu Fondu

Cena jednotky (v Kč) NAV (v Kč)

Vývoj hodnoty penzijní jednotky

Informace o skladbě a změnách majetku ve Fondu

AKTIVA (v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

CELKEM 1 286 666 601 340



7

Informace o úplatě určené Společnosti

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Informace o kvantitativních omezeních a metodách, 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí

Informace o významných událostech po rozvahovém dni

Informace o předpokládaném vývoji činnosti fondu



Finanční část









12

Účetní závěrka

ROZVAHA

AKTIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

AKTIVA CELKEM 1 286 666 601 340

PASIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Cizí zdroje celkem 25 573 18 295

Vlastní kapitál celkem 1 261 093 583 045

PASIVA CELKEM 1 286 666 601 340

PODROZVAHOVÉ POLOŽKY (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Podrozvahová aktiva

Podrozvahová pasiva



13

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (tis. Kč) 1.1.2024 -    

31.12.2024

1.1.2023 -    

31.12.2023

24 Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 16 747 49 843



14

Příloha účetní závěrky 

1. OBECNÉ INFORMACE

Vznik a charakteristika fondu 

Účastníci doplňkového penzijního spoření  

Informace o depozitáři  

Investiční strategie

Statut Fondu, odměna za obhospodařování, administraci a odměna depozitáři

Údaje o penzijní společnosti a obhospodařovateli



15

Představenstvo

Dozorčí rada

Výbor pro audit



16

2. PODSTATNÉ ÚČETNÍ METODY A PRAVIDLA PRO SESTAVENÍ 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



17

i. Zaúčtování a prvotní ocenění 

ii. Klasifi kace

Finanční aktiva



18

Finanční závazky



19

iii. Odúčtování

Finanční aktiva

Finanční závazky

iv. Modifi kace fi nančních aktiv a fi nančních závazků

Finanční aktiva

v. Zápočet a vykazování v čisté (netto) hodnotě



20

vi. Ocenění v reálné hodnotě

Majetkové cenné papíry

Dluhové cenné papíry



21



22



23

3. DOPAD ZMĚN ÚČETNÍCH METOD A OPRAV ZÁSADNÍCH CHYB



24

4. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 228 644 171 625

5. AKCIE, PODÍLOVÉ LISTY, DLUHOPISY A OSTATNÍ PODÍLY

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 1 056 439 428 950

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 1 056 439 428 950



25

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31.12.2023

Vydané fi nančními institucemi

Vydané nefi nančními institucemi

Vydané vládním sektorem

CELKEM 1 056 439 428 950

6. OSTATNÍ AKTIVA    

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatni aktiva celkem 1 583 765

7. OSTATNÍ PASIVA

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní pasiva celkem 25 573 18 295



26

8. KAPITÁLOVÉ FONDY A OSTATNÍ SLOŽKY VLASTNÍHO KAPITÁLU

31. 12. 2024 31. 12. 2023

(tis. Kč) Kapitálové fondy Ostatní položky VK Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2022 363 621 7 938 371 560

414 214

252 571

49 843

Zůstatek k 31. 12. 2023 525 264 57 781 583 046

912 072

250 772

16 747

Zůstatek k 31. 12. 2024 1 186 565 74 528 1 261 093



27

31. 12. 2024 31. 12. 2023

9. NEROZDĚLENÝ ZISK NEBO NEUHRAZENÁ ZTRÁTA Z 

PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ A ZISK NEBO ZTRÁTA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

10. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY Z PEVNÝCH TERMÍNOVANÝCH 

OPERACÍ A OPCÍ

Podrozvahové položky

31.12.2024 31.12.2023

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Celkem 568 904 567 455 1 449 160 998 161 435 - 437



28

31. 12. 2024

(tis. Kč)

Do 3 

měs.

Od 3 

měs. do 

1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika

568 904

- 567 455

31. 12. 2023

(tis. Kč)

Do 3 

měs.

Od 3 

měs. do 

1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika

160 998

- 161 435

11. HODNOTY PŘEDANÉ K OBHOSPODAŘOVÁNÍ 

12. ČISTÉ ÚROKOVÉ VÝNOSY

(tis. Kč) 2024 2023

Čistý úrokový výnos 8 430 7 350



29

13. VÝNOSY A NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy z poplatků a provizí celkem 206 26

Náklady na poplatky a provize celkem - 17 997 - 8 528

Čistý výnos/náklad  na poplatky a provize celkem - 17 791 - 8 502

14. ZISK NEBO ZTRÁTA Z FINANČNÍCH OPERACÍ

(tis. Kč) 2024 2023

Celkem 26 108 50 995

   

(tis. Kč) 2024 2023

Zisk nebo ztráta z fi nančních operací celkem 26 108 50 995



30

15. VÝNOSY/NÁKLADY DLE OBLASTÍ

(tis. Kč) Česká repubilka Evropská unie

2024 2023 2024 2023

Celkem - 471 32 641 17 218 17 202

16. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Pohledávky

Závazky

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy

Náklady



31

17. KLASIFIKACE FINANČNÍCH AKTIV A FINANČNÍCH ZÁVAZKŮ  

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Povinně ve 

FVTPL

Celkem Povinně ve 

FVTPL

Celkem

930 549 382 646

125 890 46 304

1 583 765

Finanční aktiva celkem 1 286 666 1 286 666 601 340 601 340

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Povinně ve 

FVTPL

Celkem Povinně ve 

FVTPL

Celkem

25 573 18 295

Finanční závazky celkem 25 573 25 573 18 295 18 295

18. FINANČNÍ NÁSTROJE A ŘÍZENÍ RIZIK  

Systém řízení rizik



32

Úvěrové riziko

i. Řízení úvěrového rizika

 

ii. Úvěrová kvalita jednotlivých druhů aktiv 

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami

Dluhové cenné papíry

(tis. Kč) 2024 2023 2024 2023

K 31. prosinci 930 549 382 646 100 % 100 %



33

Ostatní aktiva - deriváty

iii. Koncentrace úvěrového rizika

Koncentrace dle sektorů

31. 12. 2024 Finanční 

organizace

Nefi nanční 

organizace

Vládní sektor Celkem 

Celkem 262 221 164 619 732 353 1 159 193

31. 12. 2023 Finanční 

organizace

Nefi nanční 

organizace

Vládní sektor Celkem 

Celkem 199 305 44 093 310 873 554 271

Koncentrace dle zeměpisných oblastí

31. 12. 2024 Česká republika Evropská unie bez ČR Celkem

Celkem 835 918 323 275 1 159 193

31. 12. 2023 Česká republika Evropská unie bez ČR Celkem

Celkem 456 073 98 198 554 271



34

iv. Zajištění

Deriváty

Repo operace

v. Započtení fi nančních aktiv a fi nančních závazků 

i. Expozice a řízení rizika likvidity 



35

ii. Zbytková smluvní splatnost

31. prosince 2024

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 

roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let

Nederivátová aktiva

Celkem nederivátová 

aktiva

1 159 217 1 633 222 229 162 4 755 29 885 280 557 1 088 863

Derivátová aktiva

Celkem derivátová 

aktiva

1 449 5 768 0 621 5 147 0 0

Nederivátové závazky

Celkem nederivátové 

závazky

25 573 25 573 25 573 0 0 0 0



36

31. prosince 2023

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 

roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Nederivátová aktiva

Celkem nederivátová 

aktiva

554 274 643 631 172 078 3 423 17 754 104 124 346 252

Derivátová aktiva

Celkem derivátová aktiva 762 585 0 586 0 0 0

Nederivátové závazky

Celkem nederivátové 

závazky

17 096 17 096 17 096 0 0 0 0

Druh fi nančního nástroje Způsoby, předpoklady a důvody pro určení zbytkové 

smluvní splatnosti

Nediskontované peněžní toky

Smluvní nediskontované peněžní toky



37

Reálná hodnota k rozvahovému dni

Smluvní nediskontované peněžní toky

iii. Zbytková doba splatnosti

31. prosince 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 

měs. do 

1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 229 189 1 038 156 856 773 693 125 890 1 286 666

Celkem pasiva 25 573 0 0 0 1 261 093 1 286 666

GAP 203 616 1 038 156 856 773 693 - 1 135 203 0

Kumulativní GAP 203 616 204 654 361 510 1 135 203 0 0



38

31. prosince 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 172 390 24 467 72 157 286 022 46 304 601 340

Celkem pasiva 17 826 469 0 0 583 045 601 340

GAP 154 564 23 998 72 157 286 022 - 536 742 0

Kumulativní GAP 154 564 178 563 250 720 536 742 0 0

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023



39

i. Úrokové riziko

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. do 1 

roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

GAP 338 043 30 275 126 802 664 073 1 159 193

Kumulativní GAP 338 043 368 318 495 120 1 159 193 1 159 193

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. do 1 

roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

GAP 171 625 24 467 72 157 286 022 554 271

Kumulativní GAP 171 625 196 092 268 249 554 271 554 271



40

ii. Měnové riziko

Řízení měnového rizika

Expozice k měnovému riziku

31. prosince 2024

(tis. Kč) EUR USD CZK Celkem

Celkem 462 654 0 824 012 1 286 666

Celkem 0 0 1 286 666 1 286 666

Čistá devizová pozice - 104 801 0 106 250 1 449

31. prosince 2023

(tis. Kč) EUR USD CZK Celkem

Celkem 171 758 0 429 582 601 340



41

Celkem 0 0 601 340 601 340

Čistá devizová pozice - 90 641 0 39 341 - 437

iii. Akciové riziko/ cenová rizika

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 1 056 439 428 950

iv. Analýza citlivosti tržních rizik pomocí metody Value-at-Risk (VaR)



42

v % z čisté hodnoty aktiv K 31. prosinci

2024

Průměr

2024

K 31. prosinci

2023

Průměr

2023

Limity pro řízení tržního rizika

v. Stresové testování



43

19. REÁLNÁ HODNOTA



44

31. 12. 2024

(tis. Kč) úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY



45

31. 12. 2023

(tis. Kč) úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY

i. Převody mezi úrovní 1 a úrovní 2

ii. Použité oceňovací techniky a vstupní veličiny

Pohledávky za bankami

Dluhové cenné papíry

Akcie, podílové listy a ostatní podíly

Ostatní aktiva/pasiva – Deriváty – FX forwardy



46

Ostatní pasiva s krátkou dobou splatnosti

iii. Kvantitativní informace o významných nepozorovatelných vstupních veličinách pro úroveň 3

20. TRANSAKCE NEZAHRNUTÉ V ROZVAZE

21. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 



Akciový účastnický fond,                  

Rentea penzijní společnost, a.s. 



22

Akciový účastnický fond 

Obsah



3

Základní informace

Základní údaje o Společnosti

Orgány Společnosti



4

Portfolio manažer Fondu

Osoba zajišťující úschovu nebo jiné opatrnování majetku Fondu

Identifi kace majetku

ISIN Název cenného papíru Měna Typ Pořizovací 

cena 

(v tis. Kč)

Reálná 

hodnota 

(v tis. Kč)

Podíl na 

majetku 

Fondu



5

Údaje o soudních nebo rozhodčích sporech

Informace o fondovém vlastním kapitálu Fondu

Cena jednotky (v Kč) NAV (v Kč)



6

Vývoj hodnoty penzijní jednotky

Informace o skladbě a změnách majetku ve Fondu

AKTIVA (v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

CELKEM 9 571 385 5 459 374



7

Informace o úplatě určené Společnosti

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Informace o kvantitativních omezeních a metodách, 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí

Informace o významných událostech po rozvahovém dni

Informace o předpokládaném vývoji činnosti fondu



Finanční část









12

Účetní závěrka

ROZVAHA

AKTIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

AKTIVA CELKEM 9 571 385 5 459 374

PASIVA (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Cizí zdroje celkem 504 154 81 377

Vlastní kapitál celkem 9 067 231 5 377 997

PASIVA CELKEM 9 571 385 5 459 374

PODROZVAHOVÉ POLOŽKY (tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Podrozvahová aktiva

Podrozvahová pasiva



13

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (tis. Kč) 1.1.2024 -    

31.12.2024

1.1.2023 -    

31.12.2023

24 Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 498 798 657 765



14

Příloha účetní závěrky 

1. OBECNÉ INFORMACE

Vznik a charakteristika fondu  

Účastníci doplňkového penzijního spoření  

Informace o depozitáři  

Investiční strategie

Statut Fondu, odměna za obhospodařování, administraci a odměna depozitáři

Údaje o penzijní společnosti a obhospodařovateli



15

Představenstvo

Dozorčí rada

Výbor pro audit



16

2. PODSTATNÉ ÚČETNÍ METODY A PRAVIDLA PRO SESTAVENÍ 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



17

i. Zaúčtování a prvotní ocenění 

ii. Klasifi kace

Finanční aktiva



18

Finanční závazky



19

iii. Odúčtování

Finanční aktiva

Finanční závazky

iv. Modifi kace fi nančních aktiv a fi nančních závazků

Finanční aktiva

v. Zápočet a vykazování v čisté (netto) hodnotě

vi. Ocenění v reálné hodnotě



20

Majetkové cenné papíry

Dluhové cenné papíry



21



22



23

3. DOPAD ZMĚN ÚČETNÍCH METOD A OPRAV ZÁSADNÍCH CHYB

4. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Celkem 729 803 1 222 020



24

5. AKCIE, PODÍLOVÉ LISTY A OSTATNÍ PODÍLY

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 8 572 051 4 173 517

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Čistá účetní hodnota 8 572 051 4 173 517

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31.12.2023

Vydané fi nančními institucemi

Vydané nefi nančními institucemi

Vydané vládním sektorem

CELKEM 8 572 051 4 173 517



25

6. OSTATNÍ AKTIVA    

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatni aktiva celkem 269 531 63 837

7. OSTATNÍ PASIVA

(v tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní pasiva celkem 504 154 81 377

8. KAPITÁLOVÉ FONDY A OSTATNÍ SLOŽKY VLASTNÍHO KAPITÁLU

31. 12. 2024 31. 12. 2023



26

(tis. Kč) Kapitálové fondy Ostatní položky VK Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2022 2 748 568 - 35 069 2 713 499

2 068 324

61 591

657 765

Zůstatek k 31. 12. 2023 4 755 301 622 696 5 377 997

3 350 185

159 749

498 798

Zůstatek k 31. 12. 2024 7 945 737 1 121 494 9 067 231

31. 12. 2024 31. 12. 2023



27

9. NEROZDĚLENÝ ZISK NEBO NEUHRAZENÁ ZTRÁTA 

Z PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ A ZISK NEBO ZTRÁTA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

10. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY Z PEVNÝCH TERMÍNOVANÝCH 

OPERACÍ A OPCÍ

Podrozvahové položky

31.12.2024 31.12.2023

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Pohledávky Závazky Reálná 

hodnota

Celkem 11 779 957 12 051 780 - 271 823 2 225 990 2 165 463 60 527

31. 12. 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika

11 779 957

- 12 051 780



28

31. 12. 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 

měs. do 1 

roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 

let

Bez 

specifi k.

Celkem

Derivátové nástroje pro řízení rizika

2 225 990

2 165 463

11. HODNOTY PŘEDANÉ K OBHOSPODAŘOVÁNÍ 

12. ČISTÉ ÚROKOVÉ VÝNOSY

(tis. Kč) 2024 2023

Celkem 56 737 52 710

Čistý úrokový výnos 56 737 52 710

13. VÝNOSY A NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy z poplatků a provizí celkem 11 887 5 284

Náklady na poplatky a provize celkem 214 366 73 864

Čistý výnos/náklad  na poplatky a provize celkem 226 253 - 68 580



29

14. ZISK NEBO ZTRÁTA Z FINANČNÍCH OPERACÍ

(tis. Kč) 2024 2023

Celkem 610 588 632 291

(tis. Kč) 2024 2023

Zisk nebo ztráta z fi nančních operací celkem 610 588 632 291

15. VÝNOSY/NÁKLADY DLE OBLASTÍ

(tis. Kč) Česká repubilka Evropská unie Ostatní

2024 2023 2024 2023 2024 2023



30

16. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Pohledávky

Závazky

(tis. Kč) 2024 2023

Výnosy

Náklady

17. KLASIFIKACE FINANČNÍCH AKTIV A FINANČNÍCH ZÁVAZKŮ  

31. prosince 2024

(tis. Kč) Povinně ve FVTPL Celkem

729 803

1 476 396

7 095 655

269 531

Finanční aktiva celkem 9 571 385 9 571 385



31

31. prosince 2024

(tis. Kč) FVTPL Celkem

504 154

Finanční závazky celkem 504 154 504 154

31. prosince 2023

(tis. Kč) Povinně ve FVTPL Celkem

1 222 020

559 402

3 614 115

63  837

Finanční aktiva celkem 5 459 374 5 459 374

31. prosince 2023

(tis. Kč) FVTPL Celkem

81 377

Finanční závazky celkem 81 377 81 377

18. FINANČNÍ NÁSTROJE A ŘÍZENÍ RIZIK  

Systém řízení rizik



32

Úvěrové riziko

i. Řízení úvěrového rizika

 

ii. Úvěrová kvalita jednotlivých druhů aktiv 

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami



33

Dluhové cenné papíry

(tis. Kč) 2024 2023 2024 2023

Dluhopisy v investičním stupni 1 476 396 559 402 100 % 100 %

K 31. prosinci 1 476 396 559 402 100 % 100 %

Ostatní aktiva - deriváty

iii. Koncentrace úvěrového rizika

Koncentrace dle sektorů

31. 12. 2024 Finanční organizace Vládní sektor Celkem 

729 803

1 476 396

Celkem 729 803 1 476 396 2 206 199

31. 12. 2023 Finanční organizace Vládní sektor Celkem 

1 222 020

559 402

Celkem 1 222 020 559 402 1 781 422



34

Koncentrace dle zeměpisných oblastí

31. 12. 2024 Česká republika Evropská unie 

bez ČR

Ostatní Celkem

729 803

1 476 396

Celkem 1 041 731 835 788 328 680 2 206 199

31. 12. 2023 Česká republika Evropská unie bez ČR Celkem

1 222 020

559 402

Celkem 1 548 182 233 240 1 781 422

iv. Zajištění

Deriváty

Repo operace

v. Započtení fi nančních aktiv a fi nančních závazků 

i. Expozice a řízení rizika likvidity 



35

ii. Zbytková smluvní splatnost

31. prosince 2024

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 let

Nederivátová aktiva

Derivátová aktiva



36

Nederivátové závazky

Derivátové závazky

31. prosince 2023

(tis. Kč)

Účetní 

hodnota

Nedisk. 

peněžní 

toky

Do 1 

měsíce

Od 1 

do 3 

měsíců

Od 3 

měsíců 

do 1 roku

Od 1 

roku do 

5 let

Nad 5 let

Nederivátová aktiva

Derivátová aktiva



37

Nederivátové závazky

Derivátové závazky

Druh fi nančního nástroje Způsoby, předpoklady a důvody pro určení zbytkové 

smluvní splatnosti

Nediskontované peněžní toky

Smluvní nediskontované peněžní toky

Reálná hodnota k rozvahovému dni

Smluvní nediskontované peněžní toky



38

iii. Zbytková doba splatnosti

31. prosince 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 993 795 5 539 0 1 476 396 7 095 655 9 571 385

Celkem závazky 504 154 0 0 0 9 067 231 9 571 385

GAP 489 641 5 539 0 1 476 396 - 1 971 576 0

Kumulativní GAP 489 641 495 180 495 180 1 971 576 0 0

31. prosince 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. 

do 1 roku

Od 1 roku 

do 5 let

Nad 5 let Bez 

specifi k.

Celkem

Celkem aktiva 1 239 330 46 527 0 559 402 3 614 115 5 459 374

Celkem závazky 81 367 10 0 559 402 5 377 997 5 459 374

GAP 1 157 963 46 517 0 0 - 1 763 882 0

Kumulativní GAP 1 157 963 1 204 480 1 204 480 1 763 882 0 0



39

(tis. Kč) 31. 12. 2024 31. 12. 2023

i. Úrokové riziko



40

K 31. prosinci 2024

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. do 1 

roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

GAP 729 803 0 0 1 476 396 2 206 199

Kumulativní GAP 729 803 729 803 729 803 2 206 199 2 206 199

K 31. prosinci 2023

(tis. Kč)

Do 3 měs. Od 3 měs. do 1 

roku

Od 1 roku do 

5 let

Nad 5 let Celkem

GAP 1 222 020 0 0 559 402 1 781 422

Kumulativní GAP 1 222 020 1 222 020 1 222 020 1 781 422 1 781 422

ii. Měnové riziko

Řízení měnového rizika



41

Expozice k měnovému riziku

K 31.prosinci 2024

(tis. Kč) EUR USD CZK Celkem

Celkem 1 683 691 6 315 046 1 572 648 9 571 385

Celkem 0 0 9 571 385 9 571 385

Čistá devizová pozice - 2 601 643 - 27 986 2 357 806 - 271 823

K 31.prosinci 2023

(tis. Kč) EUR USD CZK Celkem

Celkem 498 396 3 027 110 1 933 868 5 459 374

Celkem 0 0 5 459 374 5 459 374

Čistá devizová pozice - 742 782 176 146 - 344 184 60 528



42

iii. Akciové riziko/ cenová rizika

(tis. Kč) 31.12.2024 31.12.2023

Celkem 8 572 051 4 173 517

iv. Analýza citlivosti tržních rizik pomocí metody Value-at-Risk (VaR)

v % z čisté hodnoty aktiv K 31. prosinci

2024

Průměr

2024

K 31. prosinci

2023

Průměr

2023



43

Limity pro řízení tržního rizika

v. Stresové testování



44

19. REÁLNÁ HODNOTA



45

(tis. Kč) 31. 12. 2024

úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY



46

(tis. Kč) 31. 12. 2023

úroveň 1 úroveň 2 úroveň 3

FINANČNÍ AKTIVA

FINANČNÍ ZÁVAZKY

i. Převody mezi úrovní 1 a úrovní 2

ii. Použité oceňovací techniky a vstupní veličiny

Pohledávky za bankami

Akcie, podílové listy a ostatní podíly

Ostatní aktiva/pasiva – Deriváty – FX forwardy

Ostatní pasiva s krátkou dobou splatnosti

iii. Kvantitativní informace o významných nepozorovatelných vstupních veličinách pro úroveň 3



47

20. TRANSAKCE NEZAHRNUTÉ V ROZVAZE

21. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Mgr. Martin Švec Ing. Stanislav Burian Bc. Markéta Vokřínková, DiS. 

Ing. Lucie Jurníčková Ing. Marek Ditz 


	Výroční zpráva 2024_RENTEA_Signed
	PKF_VZ
	PKF_CZ_AuditReport_Indiv_FS_CA
	Výroční zpráva 2024_PKF_final_9.4.2025

	DUF_VZ
	Výroční zpráva 2024_DUF_final_9.4.2025
	DUF_CZ_AuditReport_Indiv_FS_CA
	Výroční zpráva 2024_DUF_final_9.4.2025

	AUF_VZ
	Výroční zpráva 2024_AUF_final_10.4.2025
	AUF_výrok 2024
	Výroční zpráva 2024_AUF_final_10.4.2025




